3  
quedam inquit aduersus reprobos et impios hereticorum et malorum omnium cumos  
pugna atinunq; certamen super eum rugierunt ut leones heretici. quos corripuit  
eos et tabescere fecit sicut amineam quas eorum et fructus eorum de terra perdidit  
et semen eorum a filiis hominum appuerunt in eum etiam lasciuie dediti ora sua et des-  
pexerunt eum et locuti sunt labijs dolosis. et odio iniquo oderunt eum. quoniam  
eorum infectatq; a vita pessima et omnia crudederunt ames multi et thauri  
pingues obsederunt eum et insurrexerunt in eum testes iniqui acuentes linguas  
suis sicut serpentes et venenum aspidum sub labijs eorum cogitantes malicias  
in corde. tota die constituebat plia supplantates gressus eius et funes exten-  
derunt in laqueos sub pedibus eius ut deleterent de terra memorem eius. ut eicerent  
eum de nationibus. ut obprobrium fieret vicine suis. super Romanam populum fuit in-  
miserentia eius et utiq; eius mirabilis in oculis suis et sanctus in omnibus operibus  
suis. **Allenas** corruentes solues copeditos. **illuminans** cecos et dirigens iustos.  
dans fortitudinem et virtute plebi dei. Et quasi tuba altisonans a amonans  
tactis iniquis scelera portans peccatorum et rectes fides restringens. rumphe  
a doctrine sue. **Audientes** autem hoc. inquit discabant in cordibus suis stride-  
tes dentibus suis in eum cogitauerunt et locuti sunt nequicias. **Arca** sui tete-  
derunt et illa pauperum et in ipso pauperum vasa mortis. **Cum** autem ille esset  
plenus spiritu sancto in orationibus et operibus bonis perseverans vicia mortificans  
bona viuificans. suscitatus de puluere egrediens et de stercore erigens pauperum  
quoniam non in vmbis equi vel in tabijs viri vniuersa placuit sibi. nec spernit in  
diuicias. **sed** fortitudine domini roboratus non formidauit aduersarios suos. **sed**  
super ipsos correctoribus et doctrine sanctis tonuit dans inquit Regi suo et sub-  
limans cornu christi sui. alios docens laborando sicut bonus miles christi facies.  
quoniam non coronabitur quoniam in agone certat. nisi quoniam litem etauerit. **videntes**  
autem hec viri iniqui nati sunt et dolores comprehenderunt eos. quoniam sunt ge-  
neratio praua et perversa filij in quibus fides non est in ipso et exacerba-  
uerunt eum in consilijs et in abhominacionibus suis ad nauidiaz aditauerunt eum  
et perdidit consilio sine disciplina veste muliebri iridentes ei tanquam vno luru-  
rioso et iniquo impetu fecerunt unanimiter in eum et eicerunt eum ex ciui-  
tatem Romanam. **At** ille benignus humilis. paciens et mansuetus eorum vespa-  
nie locum dante. **paciens** per ignem suum omnia peccata eorum. **Recedens** inde pa-  
gitur constantinopolim ad Antistitem scilicet gregem nazarenum. **O** vir i-  
effabilis. **O** virtutum vas admirabile. **O** splendor pacis et lampas perfulgi-  
di. **O** diadema honoris et glorie. **angularis** lapis finissimus et exemplar  
inocentie colupna aurea totius ecclesie quanto plius tenderis altius irides.  
tanto minus confundis. **agnus** quidem innocens loquens. **pressus** collo tot iug-  
gias ago deo meo. **quia** dignus habitus sum ut me odiat mundus. **maleficus**  
me queriens. **Et** cito natus puerum ad celestem gloriam per famam et bonam  
fama. **venia** ob dominum meum nome atq; iusticia vniuersu me infidelium turba per-  
quat. **venia** in obprobrium meum solidus exurgat hic mundus appuit ad ad-  
pauca eius. quoniam ibi confirmata semper fuit virtus eius glorie. **Et** in deo posuit  
ma fortitudinem sua. **non** a deo vniuersu decessit cor eius. **Arca** fortis superatq; est.  
et me amictus et robore et pualet in infirmitate sua et fortis fuit et in  
bello. et dextera sua gloriofata et in virtute. **Dextera** manuum confregit inimicos.  
et quoniam adiutor et pteritor fuit et sibi dux in salute. **Et** ideo cantemus domino quoniam

magnifice fecit. amoremq; hoc in commissa tui. hauriamq; aq; in gaudio de  
 fonte saluatoris. **Quam** uerit ipm i cogitacionib; suis / q; obsecratu fuit isipies  
 cor eoz / et credentes se ee sapientes / et i malis suis stulti fa fut / q; muta  
 uerit uitate i mediu / **Et** in uitas de tra orta e / **Et** iusticia de celo pfect  
**Et** am fatu i lacu que appuerit / et in fouea quid fecerit incidit / et iustq;  
 mias fuit q; turbat / q; d;e finauit manu eius / unde scissim pres r dm q; sic  
 nate uiru istu q; fidelis et iustq; semp i domo dm sin fuerat ad docad nos et  
 illuminadu abscondita tebray / et effugand neq;as pcor de q; nob gndis eff; fer  
 mo intpabilis ad discadu / **Et** nimis iocallis fuis su / qm introiit tremoz i ossa  
 mea / et subty me turbata sut uestigia mea / ne nimis ascenda / **Et** em angusta  
 porta r ardu uia / et abus iste solidq; pfectoz e / r sapientu q; ebatatos hnt sens  
 ad discretem / **Quapp** no modica delinques difficilia et ardua tati uiri ieffabi  
 lis d;e laudis plena e tra / cui splendor e sicut lumen / r cornua sut i manib; eius  
 ad pns sin exier; glosi aliq; buisse cupio r ferare / **Judic! fimo b;illi. jeronim.**

**D**eus enim omnipotens cuius misericordia preit ante facie eius / qui  
 et iustq; e r rectu iudiciu suu / et reddens nicede laboru suor; foz /  
 pastor uerus et bonq; i ma; dispones oia r aggregas oues suas  
 i spm suo nomissie dieb; istis arsu mcessabili et oneroso agros  
 gressim i quo r caro coaripisat adu; spm et spus adu; carne  
 feliat q; sumata portu q; id dm coaripisat de nauigacione hui; mar;  
 pcellosi in quo sut reptilia inuabilia r inimicor; agm; colluctantia / ut decipi  
 ant r trucidet rectos corde suu obtento suu dilectissim; filiu **romm** exuta te  
 ga m;rlitatis / **bravio** decoratu ad celeste atriu uocauit ut quid uidebat hic  
**enigmata** et putredis h; carnis m;frma ppetue m;rlitatis / **bravio** decoratu  
 ad celeste atriu uocauit ut quid uidebat hic i enigmate ibi uideat facie ad  
 faciem / **Que** ad exma eius ho egdi de corpe uiget / **sa** completis nonaginta sex  
 annis febre estuas palida suos circa se uoluit ee filios i unu / quos sic uouel  
 las plantaciones stabiluit i iuuetute sua / quoz uultu luctu gnes mtuens  
 ut pius et innocens h;e p uultu motu fletib; r tremuit spu r lacmas in me ali  
 q; tulu eleuas oculos plana uoce inquit / **fili** eusebi; que istas uultes fudit  
 lacmas / none uanu e sup defectu pduel lacmas / que uices no uidebit hui;  
 corpe soluceoz / **Et** semel locutu e de; et audisti **Alides** q; d;e r nosti nullu re  
 sistere posse sue uoluntati / **Id** fili rogo / no scdm carne abules / flere desine / ete  
 me m;h;e; a;mi carnalia no sut / demde uultu hylai iocudu alac uoce ceteros  
 alloques filios exclamauit / **Cesset** meror; luctu; abeat / et sit om; vna uox gau  
 denau / qm ecce tps acceptabile / ecce dies iubilacionis et leticie p oib; dieb; uite  
 mee / in quo fidelis d;e i uob; suis r scus i oib; opib; suis / apit manu sua ut  
 mea exute a;as hucuz; i carce mort; hui; ob uol; mei genitor; **Ad** r uocet  
 ad supna prias recuperata filij sin sagne pcor / **Nolite** filij mei dilectissim; quos  
 semp habm i uisib; caritatis impedire gaudiu meu / ne phibeat; redd; tre  
 qd; suu e / **corp; meo** stat; exute tre date ex q; fan e / ut redeat unde uenit /  
**Quib;** finitis uobis omnes fies lacrimis madefu demudates suu factissim; / **corp;** ita  
 spualid; r deforme abstinentis q; quide tribile cutoz uisij crebat / **na** tanta  
 erat affectu maie / ut ossa eius potuerut p ort; **los** nuari / et sic uob; cruciatu  
 ut lepsi poa / **corp;** edet; q; sam; u; hui; p;ting; ediderut / **Et** ipm corp; sacro lnteo  
 coopuerut / **Est** ubi uir dei tre sensit aspuit; nimiu iocudatu / **cu;** r; ad fies p do  
 lore et angustia lacmaz fontib; uundantes ip; **hoctoz** uos km; mei r dilectissim;  
 filij q;e genu; r cupio i uiscerib; ihu xpi p dilectoz et caritate q; dilexi uos

8 pax 2 60

ut pacificati nunc pace heat. **D**ebet enim vos tunc dei ministros domesticos et amicos  
ad spiritualia anhelare ut sitis alios ad exemplum. vos autem spirituales estis cur istas in  
fructuosas effunditis lacrimas. **P**atet recordatio vobis semper lacrimas inducat.  
**T**anto prompti estote ad lacrimas quanto prompti fuistis ad culpam. **S**i quis moritur  
non flete. nam si malus ad penam a morte surgit. angeli gaudent in celis. certe  
si bonus pro peccato moritur. angeli dolent. **T**ame verum non tam moerente lugent. si  
meum factum potum salutem attingentem gaudent. **Q**uid demum ibeallus misericordiam  
huius vite qua tot condamur dolorum et passionum agnibus ut nulla pene hora  
sit in qua vives quocumque homo a dolore immunis triseat. **S**i dices vndique  
angustiat timore ne quod possidet amittat. **S**i pauper nunquam quiescat ut inveni  
at. **S**i bonus hunc dyaboli timet periculum hunc ne nauis mortis corporis in huius  
mundi pelago naufraget. non mediocriter perimescat. **I**deo nullus seruis etas  
et odium dolorum inquit expere quousque a hinc manet misericordia vite. **S**i quid t  
me certis meum impedies iter. doleat. heu quot nauigium per hoc mare mag  
num et spaciosum in quo sunt tot diuisa grana immensarum secundum cuiuslibet virum quantitate  
colluctantia per multam nauigandi felicitate. per multas victorias incedentes  
sine cape per optatum aliam dyabolica suggestionem in hac hora ad laqueum perditionis  
sua misericordie peruenit. **H**eu per hoc vita recomerati et fama quibus vms  
pari consensu diuini mors immet et ruina. **P**roca dum vinitis timeat. **F**res. per  
cipium enim sapienter timor domini. **P**roca nra milita super terra. **Q**ui huius viciis alibi coo  
nabit. **D**um hac pelle tegimur nulla nobis inest ita victoria. **S**i in gentes ti  
missi. nunquam readit. **P**roca omni malorum sui peripao. **Q**ui non timet. de se per  
sunt. **Q**uo in latrones quis omisit auro securus gradit. **S**aluator quod nos  
aliud docuit. nisi time. **V**igilate inquit. quia nescit qua hora fit ventus  
et nescit hora perfruias quod hora fit ventus vigilet vntas et non finet perfrui do  
mum suam. **S**icut ille danger petrus. sobrius magis estote fres et vigilate. quod adu  
sarius vir dyaboli tamquam les rugies cecit quousque que deuoret. **N**ea in spes  
cu seauit hinc. quod sanctas et superca. **E**t plerumque timeat. nam qui alius d. cadet  
maiores casti rap. **E**sta dyaboli electa e. de malis non curat. quod sui sunt. **C**ead ille  
sapiens salom. **C**ead et eius genitor dauid etas per cor domini. **T**imeat. **F**res itez rogo  
vndique timeat. quod bes e vir times deu. **E**ton si qstut aduq eu cast. non time  
bit cor eius. si conuerepit aduq plu eu i huius spabit. **P**roca dei timor foras va  
nu mittit timorem. **T**imece vana non huius alitue. **C**aritas et timor dei omni  
sunt. **C**osidans enim huius propheta clamas dicebat. **C**osige timor tuo carnes meas.  
**Q**uis ex vobis cupies. **E**t vide dies bonos. **N**acedit huc et illinet. et faaes sua  
non qfudet. **Q**ui timet deu faciet bona et demorabit. **I**bois qua eig et se  
me eius hereditate possideb. **T**ia. **Q**ui finametu e dies timetibz eu et testametu  
proput manifestat. **I**llis. **S**i quis boni facit cu magna fiducia timeat. **Q**uanti bona  
faciunt quod frans suripit hude laudis appetit. **D**ete fuerit dignes et taine  
medie a celi hostio sut excludit. **H**eu quotq hor fac. sut inati baptisimate xpo  
ano fugit. **N**oie quod foret meli no fuisse. **E**t ei gehenal pea paganoz ifm  
te mor quod maloz xpianoz. **P**otna no foret talu maior pe name vndique sama  
vms subiugit. **F**oramie. **C**onuerit hoies i hac lata solitudine et alii colla  
auitae iugo submittes. et alii luxurie seditate ut turpissie suos deturpet  
**A**lii etia istalia diripeda occupat. **V**n abiecto vobis vsu coopantes ut sumeta  
insipiecia et vtriu fites eort illis via ciuitat. **I**stam noue no inenerut. **I**n regnu  
celoz vrbz nulli inqdit. **C**etuplo e arta via ei quod eort. **Q**uis largi sit ve  
timetibz. **T**imeti certior pmittit. **E**t ad eu aaced. **P**sumeti regulo ad illo xpc  
ne demegat. **V**e no oes hodie obedunt. **E**u. **E**t veiet tps dicebat. **A**pls i quo

de mperad 99 vite

de mperad 99 vite

510

sana doctrina non sustinebit homines. plures predicant sed non omnes veritate predicant. Si  
plurium corda in pace alligant. alligant onera gratia in pace animis. in quibus oculis  
inseant amittente. **De falsis doctoribus et bono exemplo. av av**

**E**st enim doctor falsus gladius acutus anceps. Hinc sendit ope et exemplo.  
Hinc parit et inficit vobis dolosus et iniquus aqua ignis frigiditate  
demit aqua caliditate lapid quomodo sursum gradit. **Dir luxuriosus**  
quia predicabit castitatem si predicat. quod audientibus nunc veniet utilitas.  
quod potest dicere audientibus. si quare predicatis que ope denegatis bene loquens ore.  
et male vivens ope semetipsum rapinat. plus enim talis taces predicat. quam boni loquens.  
Sicut quod in deo sit acceptabilis talis predicatio. ostendit per psalmam ubi patrum dicit deus.  
Quare tu enarras iustitias meas et assumis testamentum meum pos tuum. odif  
ti disciplina et peccasti sermones meos. post te. **Multi legunt grandia et addif  
cunt ardua et subtiliter disputant ornate loquuntur. ut a pulo honores capiant et magro  
miser plebes nominent. nichil faciunt. Si expro credit. michi credite plus movet cor  
da hominum vultu sanctitatis quam ornata colloquia. primo facite et postea predicite. facite vultu  
sine predicite. Et non predicare sine face. Non dixit deus quod predicant voluntatem patris  
mei. sed quod fecit. Cepit ihesus facere postea predicare. Non vituperat predicantem nisi non  
facientibus ea que predicant. **Subtiliter verborum doctor. natus et non ope. et quodam levis  
aurum inflatio. et vitatus sumus cito sine fructu permissus. Intelligite fratres que dico.  
Multi plus merentur qui faciunt et predicant quam qui faciunt et tacent. Si bonum solum facio michi  
solum profum. et si predicans facio et michi et alijs profum. Unde qui ad iustitiam eru  
dunt plures. erunt quasi stelle in perpetuas eternitates. **Sunt enim sancti predicatorum  
lux ad illuminandum. quia per eorum doctrinam corda maligna et tecta nube peccati. per verbum lumen  
quod lucet in tenebris illuminant. Sicut etiam ad condendum verbum dei quod vere est abusus. opibus  
bonis. **Amilibus factis iungit predicantis officium digne faciunt. primo ut plus dicant. **Quoniam  
facit. et solum facit. et alios non docet tenebit. dno reddet rationem. **Quod enim iuxta apostolum  
Iohannem. **Quoniam odit fratrem suum homicida est. **Et quoniam huerit subam. nudi et vidit fratrem suum  
um. iniquitatem patientem. et clausent viscera sua ab eo quod magis caltas dei i  
us. **Quanto magis qui vidit fratrem suum carnalem et mortalibus opiffum emittit. et non mis  
trahit ei verbum doctrine ille qui doctus est homicida est et sine caritate. **Amecatis o  
doctores et raves quibus iungit dno predicantis officium si non ipso suo verbum dno dno mistret  
**Est enim et vno exemplo vel vno negotio plures moruntur tot de manu vno requirit dno.  
**Quanto emittit alacres quod tanto maioribus cruciabitur cruciatibus. **Non est dno. sed  
pastores vno dno est et vno pastor principalis qui agnoscat oves suas et exquiret  
eas de manibus vris. **Non quod hodie in ecclesia non pastores si mercenarii. Ad quos nichil per  
tinet de omnibus ihesu christo. **Quoniam nemo et ut via dno et ipmet. sicut lupi rapaces qui et  
oves rapiunt et dissipant. **Quante nichil peius nichil abominabilius quam cum ille qui  
custodire debet dissipat. **Non quod hodie in alijs vate non pastores si destructores  
quorum non est pars amoris sui. **Subus et labores hominum tam infinis insatiabiliter degluant.  
et non solum eos a pace non emittit sed et ipmet uel ex sui negotia uel suis pestis  
miseri uel suis nephandis opibus eos ihesu ad illiata. Ita quod dno hos tales. deus  
si ipmetos relinquet deus amplius non est. **Et ideo ut sepe dno. **filij tui dno  
vinitis seruire dno in timore et exultate et in timore. **Apprehendite discipli  
nam eius neque peccat de via iustitiae. **Gustate filij mei tui et ite dno gustate et  
videte quoniam suavis est deus. **Quantes eguerunt et esurierunt et dormierunt hic in diuitiis  
et voluptatibus suis nichil iuenerunt in manibus suis. **Inquietas autem dno non defia  
ent omni bono. **Iamque finis et senus et nunquam vidi iustum in fine derelictu.  
nec semen eius egens pane.**

**De imitacione paupertatis christi. av av av**

**T**u autem forma dei est portans omnia deo virtus sue in cuius domo sunt divicie et gloria. Semetipsum exinanuit forma servum accipiens et pauper et modicus natus est pauper et plerumque modicus fuit quousque vixit pauperrimus mortuus est et sepultus. Unde vulpes iniqua idem foveas habent et volucres celi in eos filius autem hominum non habet ubi caput suum velinet. **A**postolus eandem iubet non portare saccum neque peram et **hesychius** iuvenem consuluit vende ovis que habet et pauperibus erogare. **I**n christum deum creditur eum non falli posse credere alioquin non esset deus. **E**t si ipse non falli posse creditis ipsum sequimini. **I**mpossibile est divitiis affluere et christum sequi. **M**ateria dicitur gratia ut contra inserviant. **N**on possunt deo servire et mammona. **A**ut ego fallor aut ipse in fine decipiet. **C**um michi non credunt ad divicias sue non triserunt in egestatem. **D**ives hic epulabatur cotidie splendide indutus purpura et bisso sed mortuus qui moysi et prophetis voluit credere in tormentum posuit se. **N**emo militans deo implicat se negotiis secularibus non salvabitur rex pro multitudine virtute sua non dives divitiis suis. **E**st enim equus divitiarum falsus ad salutem. **M**one divitiis quicta est superbia et ubi superbia est ibi peius est. **M**one omnia oriuntur mala ex superbia. **T**unc enim dives factus est homo et cum antiphrasi fuit gloria domus eius. **M**one superbia est cum superbiunt nonne polluantur via eius in omni tempore. **E**t sic sedens in insidiis cum dimittit in occulto cogitat ut insidiat innocentem. **S**icut enim in pauperem respiciunt et insidiant in occulto ut rapiat cum talis leo in cubili suo oblitus est ducis inquit avertit faciem suam ne videat visum in fine. **E**st enim dux aliquis dormiens qui impulsus a vino. **C**um enim plus moratur deus pacem ad infendendum iudicium plus inebriabitur. **I**n quo plus contemplo timorem et ad longamiter tollentur mala que cum festinat puniunt. **P**unit enim aliquo tempore cruciari et pati bonos ab iniquis et superbis ut supra dorsum bonorum fabricet pedes et prolonget iniquitate sibi. **E**t id quousque aliquantulum oblitiscatur deus pauperem tunc in fine non oblitiscetur misereri. **S**ed quousque pupille ipse adiutor est cum delictis est pauper et superbis resistit deus ducis humilibus gratiam conterit brachium peccatoris et malignum exaudire deside. **V**ni paupertatis indicam quod pupille et humilibus ut non apponatur ultra superbis magnificat se homo super terram. **D**e bono humilitatis. **W W W**

**Q**uia dilectissimi filii mei si pauperes estis humiliamini sub potestate manu dei et non amittatis quod abest que faciatis nichil paupertas deo gratiosa sine humilitate est. **V**aluit deus de beata regine incarnari propter humilitatem que propter alia quousque virtute. **S**icut enim pro sola superbia iudice omnia oriuntur mala. **S**ic ex sola humilitate iudice gignuntur omnia bona. **D**iserte a salvatore qui mittit est et humilis corde humiliavit semetipsum pro nobis factus obediens usque ad mortem crucis. **D**e vera obedientia et sua lubricitate.

**P**ropter quod dico vobis et si huiles esse vultis estote et obediens ad humane creature propter deum. **C**onsidate filium bery quo censeamur vocabulo. **M**onachus id est unus non docet nichil velle habere et nolle nisi in non peccando. **S**it enim vobis velle et nolle hoc unum in omnibus bonis in rebus habet obedientie. **N**on multa sunt vobis precepta ut sciatis. **N**on est obediens sed negligens qui secundum expectat mandatum. **A**d unum dicitur in fisionis voce petrus et andreas reliquis relictis et omnibus que habet dei sunt secuti vestigia hoc semper vult optat obedientiam magis sue obtemperare voluntati sed revent aliena. **I**tem nempe in ultimata cena ex ipso christus reliquit cum suorum abluens pedes discipulorum petrus dixit quod nisi obediens fieret non habet pro tua secum. **S**icut dilectissimi filii sicut vobis unum est nomen nichil ita sit unum velle et nolle. **B**oni deum et iocundum

*[Marginal notes on the left side of the page, partially obscured and difficult to read.]*

*[Small handwritten mark or initials in the right margin.]*

habitare fr̄es in vno. **De humilitate prelati.** w av. m. w

**N**ec sit vobis maior et minor. Si quis precessor e sit sicut iustor. **U**nde videt regu genu ad iustor qui maior e in vobis dnet ceteris fr̄ibz ut eis gaudeat supvacuis laudibz attolli. **S**ed ad exemplum regis ihu xpi maior humilitate efficitur quasi minor qui regendis preest. **S**it em vt maior p humilitatem socius minoris cu bene agit. **S**ed tunc inquit sit erectus cont vicium p zelum iusticie. nullu sit vnqz cu vicis fedus. **S**ic diligit homo vt eius vicium odiat. **M**agnu dilectis signu e homines i quibuscuqz minimis reprehende. **S**epe multa vana humilitas nocet. no va humilitas e qua taceo pmitte dicit vltima q vicia omne clamat caratua. q si pcor deu no timet. in homines reuert. **Q**uod plus nos docens dicit iustam et nolite peccare. **S**ed no occidat sup inuidia vicium. **I**ustus e dicit et iusticia dilexit equitate vidit vultus eius. si iustus et vos iusti estote. **S**egregia et vana pastoris humilitas efficit. vt lupi in agnos audere possint. no respicias in vultu potentis. no em e psona accepto apud deu. vbiqz q iustus e opam. vult vera iusticia dicit vnicuiqz qd suu e. **O**bedie optet deo et no habeat. **N**one si vitate tacitis metu potentis iudicat apud vosmetipsos. **F**acti estis iudices cogitacōm vror. et no plus vna habundat iusticia qz sebax et phariseor. **N**on plus diuitem honoret qm pauperem. nisi melior sit. **Q**uod hinc vt verius dicit. multa plus pauperem honoret. **R**elucet em in paupere ymago ihu xpi. **I**n diuite aut. mundi. **Q**ues nos sumus ex vna carne radice genti. **Q**ues nos sumus iuitem mebra vno i corpore. cuius caput e ihu xpi. **Q**uid ego plus honoris meruit diues et potens qz pauper. forte quia diues e et potens. **S**ed si ita hoc e. quid diuitias i seculo detestamur. quare mundi gloria contempnada pdicam. **M**emores e maloz vsu honorand puto. **S**i diuitem honoras diuitis plus paupere. deo pponis mundu. **E**t si plus aliquid deo i mundo dibit no dignus es deo. **R**eddito qd q sit deo deo et que sit mundi mundo. **B**ontas vbiqz honoret. malicia sine detrahet. **Q**uod quid in me de hys qui e caducis suis diuitijs gloriant. quos quada fide carnis pmodica dmerem ruerunt. nobilitate. potestate et dignitate vana. siquidem in leui curru quozda stultoz homi. in sufflacm extollit. et alios contempnendo repunit. ac se ob hoc credit illa gloria attinge qua solis humilitate et mundi contempnabilis puit. **D**us pait. **S**ermo e q de eis vt cadunt disse. **N**e re vobis qui ad celoz regna diuitijs itinere festinatis. **S**em facili e camelu ptransire p forame acus qz diuitem intrare i regnu celoz. **N**on mea sūt hec verba sed xpi. **S**i hoc vobis e fina. **P**opus oino no e deus. **C**elu in qua idem et terra trisibut vbi aut mea no trisibut. **R**ollulate vos o inson. instabiles vento fortune. nobiles et potentes. **T**am alios confundit et tam ignobiles contulit. **E**t quia hinc mundi vanitatibz honoz p falsis dignitatu fumo exoccati no in vno vite breuissime tela morte velut a repente forte hac nocte succidit i inferno sine infirmabili pre alijs au diabim continue moranda vinctos. **I**n laboribz homi i mundo no est. vno no solu cu hoibz labore no fert. **S**ed et laborantes vno no pmitat. **I**deo no cu hoibz s cu dyabolis flagellabim. **Q**uato em i mundo fuerit maior gloria et leticia. tanto maior i inferno pena pabit. **S**ed quid dicam. duodecim fatem xpm aplos elegiss. quoz vnqz oim salus bartholomeus ar ans oigme fuit nobilis. **E**t mattheus diuitis anqz apulatu rapet insistebat. **C**eteri ves erit pauprim piscatores. **C**ar em hec vultu si xpe venis e. et oim